
terça-feira, 04 de agosto de 20092
Diário OficialExecutivo  5

MODalIDaDE DE lIcITaçãO: Pregão Eletrônico nº 
008/2009.
ValOR DO cONTRaTO: R$ 1.196,30 (um mil, cento e noventa 
e seis reais e trinta centavos).
PaRTES: Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará – HEMOPA e Cimapel Comércio de Material de Escritório 
Ltda - EPP.
VIgÊNcIa: 03/08/2009 a 03/08/2010.
DOTaçãO ORçaMENTáRIa: Unidade Orçamentária: 62201; 
Programa de Trabalho: 10122012545750000; Fonte de Recurso: 
0269001022; Natureza da Despesa: 339030.
FONTE DE REcURSO: 0269001022.
FORO: Belém/PA.
DaTa Da aSSINaTURa: 03/08/2009.
ORDENaDOR RESPONSáVEl: Maria de Fátima Pombo 
Montoril.
ENDEREçO DO cONTRaTaDO E cEP: Rua Vigário Albernaz nº 
965, bairro: Vila Gumercindo, CEP: 04.134-021, São Paulo/SP.

EXTRaTO DE cONTRaTO
NúMERO DE PUblIcaçãO: 18064

EXTRaTO DE cONTRaTO
Nº cONTRaTO: 097/2009.

ObJETO DO cONTRaTO: Fornecimento, pela contratada, de 
material de expediente, lotes 01, 03 e 06.
MODalIDaDE DE lIcITaçãO: Pregão Eletrônico nº 
008/2009.
ValOR DO cONTRaTO: R$ 5.474,00 (cinco mil, quatrocentos e 
setenta e quatro reais).
PaRTES: Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA e Indústria e Comércio de Materiais para 
Escritório Ltda.
VIgÊNcIa: 03/08/2009 a 03/08/2010.
DOTaçãO ORçaMENTáRIa: Unidade Orçamentária: 62201; 
Programa de Trabalho: 10122012545750000; Fonte de Recurso: 
0269001022; Natureza da Despesa: 339030.
FONTE DE REcURSO: 0269001022.
FORO: Belém/PA.
DaTa Da aSSINaTURa: 03/08/2009.
ORDENaDOR RESPONSáVEl: Maria de Fátima Pombo 
Montoril.
ENDEREçO DO cONTRaTaDO E cEP: Rod. Acesso SC 480 
Chapecó/Goio-EN 971, CEP: 89.801-970, Chapecó/SC.

EXTRaTO DE cONTRaTO
NúMERO DE PUblIcaçãO: 18073

EXTRaTO DE cONTRaTO
Nº cONTRaTO: 096/2009.

ObJETO DO cONTRaTO: Fornecimento, pela contratada, de 
material de expediente, itens 70,75 e 76.
MODalIDaDE DE lIcITaçãO: Pregão Eletrônico nº 
008/2009.
ValOR DO cONTRaTO: R$ 4.978,50 (quatro mil, novecentos e 
setenta e oito reais, e cinqüenta centavos).
PaRTES: Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará – HEMOPA e Heirikus Comércio Ltda - EPP.
VIgÊNcIa: 24/07/2009 a 24/07/2010.
DOTaçãO ORçaMENTáRIa: Unidade Orçamentária: 62201; 
Programa de Trabalho: 10122012545750000; Fonte de Recurso: 
0269001022; Natureza da Despesa: 339030.
FONTE DE REcURSO: 0269001022.
FORO: Belém/PA.
DaTa Da aSSINaTURa: 24/07/2009.
ORDENaDOR RESPONSáVEl: Maria de Fátima Pombo 
Montoril.
ENDEREçO DO cONTRaTaDO E cEP: Rua João Balbi nº 1335, 
bairro: Umarizal, CEP: 66.060-280, Belém/PA.

EXTRaTO DE cONTRaTO
NúMERO DE PUblIcaçãO: 18050

EXTRaTO DE cONTRaTO
Nº cONTRaTO: 099/2009.

ObJETO DO cONTRaTO: Fornecimento, pela contratada, de 
material de expediente, lotes 08 e 14.
MODalIDaDE DE lIcITaçãO: Pregão Eletrônico nº 
008/2009.
ValOR DO cONTRaTO: R$ 12.735,00 (doze mil, setecentos e 
trinta e cinco reais).
PaRTES: Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará – HEMOPA e MHE Comércio de Informática e Papelaria 
Ltda.
VIgÊNcIa: 03/08/2009 a 03/08/2010.
DOTaçãO ORçaMENTáRIa: Unidade Orçamentária: 62201; 
Programa de Trabalho: 10122012545750000; Fonte de Recurso: 
0269001022; Natureza da Despesa: 339030.
FONTE DE REcURSO: 0269001022.
FORO: Belém/PA.
DaTa Da aSSINaTURa: 03/08/2009.
ORDENaDOR RESPONSáVEl: Maria de Fátima Pombo 
Montoril.
ENDEREçO DO cONTRaTaDO E cEP: Av. Genaro de Carvalho 
nº 643, bairro: Recreio, CEP: 22.790-071, Rio de Janeiro/RJ.

EXTRaTO DE cONTRaTO
NúMERO DE PUblIcaçãO: 18054

EXTRaTO DE cONTRaTO
Nº cONTRaTO: 098/2009.

ObJETO DO cONTRaTO: Fornecimento, pela contratada, de 
material de expediente, lotes 10, 11, e item 69.
MODalIDaDE DE lIcITaçãO: Pregão Eletrônico nº 
008/2009.
ValOR DO cONTRaTO: R$ 15.021,00 (quinze mil e vinte e 
um reais).
PaRTES: Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará – HEMOPA e Maxim Qualitta Comércio Ltda - EPP.
VIgÊNcIa: 03/08/2009 a 03/08/2010.
DOTaçãO ORçaMENTáRIa: Unidade Orçamentária: 62201; 
Programa de Trabalho: 10122012545750000; Fonte de Recurso: 
0269001022; Natureza da Despesa: 339030.
FONTE DE REcURSO: 0269001022.
FORO: Belém/PA.
DaTa Da aSSINaTURa: 03/08/2009.
ORDENaDOR RESPONSáVEl: Maria de Fátima Pombo 
Montoril.
ENDEREçO DO cONTRaTaDO E cEP: Av. Zelina nº 594, 
bairro: Vila Zelina, CEP: 03.143-000, São Paulo/SP.
EXTRATO DE CONTRATO
Número de Publicação: 18045
EXTRaTO DE cONTRaTO
Nº cONTRaTO: 100/2009.
ObJETO DO cONTRaTO: Fornecimento, pela contratada, de 
material de expediente, lotes 05, 09, 12, 13, e item 71.
MODalIDaDE DE lIcITaçãO: Pregão Eletrônico nº 
008/2009.
ValOR DO cONTRaTO: R$ 9.998,00 (nove mil, novecentos e 
noventa e oito reais).
PaRTES: Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará – HEMOPA e PLF Comércio Ltda - EPP.
VIgÊNcIa: 03/08/2009 a 03/08/2010.
DOTaçãO ORçaMENTáRIa: Unidade Orçamentária: 62201; 
Programa de Trabalho: 10122012545750000; Fonte de Recurso: 
0269001022; Natureza da Despesa: 339030.
FONTE DE REcURSO: 0269001022.
FORO: Belém/PA.
DaTa Da aSSINaTURa: 03/08/2009.
ORDENaDOR RESPONSáVEl: Maria de Fátima Pombo 
Montoril.
ENDEREçO DO cONTRaTaDO E cEP: Rua 28 de setembro nº 
1148 (altos), bairro: Reduto, CEP: 66.053-351, Belém/PA.

EXTRaTO DE cONTRaTO
NúMERO DE PUblIcaçãO: 18033

EXTRaTO DE cONTRaTO
Nº cONTRaTO: 092/2009.

ObJETO DO cONTRaTO: Fornecimento, pela contratada, de 
material de consumo – insumos para a utilização de equipamento 
de agregação plaquetária (compatível com o equipamento 
Agregômetro modelo 560 CA, marca Chronolog), itens 01, 02, 
03, 04, 06 e 07.
MODalIDaDE DE lIcITaçãO: Pregão Eletrônico nº 
028/2008.
ValOR DO cONTRaTO: R$ 34.226,00 (trinta e quatro mil, 
duzentos e vinte e seis reais).
PaRTES: Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA e Biomédica Equipamentos e Suprimentos 
Hospitalares Ltda.
VIgÊNcIa: 03/08/2009 a 03/08/2010.
DOTaçãO ORçaMENTáRIa: Unidade Orçamentária: 62201; 
Programa de Trabalho: 10302118826230000; Fonte de Recurso: 
026100000; Natureza da Despesa: 339030.
FONTE DE REcURSO: 026100000.
FORO: Belém/PA.
DaTa Da aSSINaTURa: 03/08/2009.
ORDENaDOR RESPONSáVEl: Maria de Fátima Pombo 
Montoril.
ENDEREçO DO cONTRaTaDO E cEP: SAI Trecho 03, lotes 
625/695, SI 215-B, Ed. Centro Empresarial SAI, CEP: 71.200-
030, Brasília/DF.

TERMO aDITIVO
NúMERO DE PUblIcaçãO: 18019

EXTRaTO DE TERMO aDITIVO
Nº DO TERMO aDITIVO: 1º T.a.

aDITIVOS aNTERIORES: Nenhum
Nº cONTRaTO: 128/2008.
ObJETO DO cONTRaTO: Prestação de serviços especializados 
em consultoria para realização do processo de acreditação do 
Hemocentro Coordenador – Belém, Hemocentros Regionais de 
Castanhal, Marabá e Santarém, e Núcleos de Hemoterapia de 
Altamira e Tucuruí.
MODalIDaDE DE lIcITaçãO: Pregão Eletrônico nº 
033/2008.
ValOR DO cONTRaTO ORIgINal: R$76.000,00 (setenta e 
seis mil reais).
PaRTES: Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará – HEMOPA e Det Norske Veritas Ltda.

ObJETO E JUSTIFIcaTIVa DO aDITaMENTO: Prorrogação 
contratual por um período de 12 (doze) meses.
VIgÊNcIa DO aDITaMENTO: 01/08/2009 a 01/08/2010.
ValOR: R$38.424,00 (trinta e oito mil, quatrocentos e vinte e 
quatro reais).
DOTaçãO ORçaMENTáRIa: Unidade Orçamentária: 62201; 
Programa de Trabalho: 10.121.1253.4953; Fonte de Recurso: 
0269; Natureza da Despesa: 339035.
FONTE DE REcURSO: 0269.
FORO: Belém/PA.
DaTa Da aSSINaTURa: 01/08/2009.
ORDENaDOR RESPONSáVEl: Maria de Fátima Pombo 
Montoril.
ENDEREçO DO cONTRaTaDO E cEP: Av. do Contorno nº 
5351; sala 310, CEP: 30.110-923; Belo Horizonte/MG.

EXTRaTOS DE cONTRaTOS
NúMERO DE PUblIcaçãO: 18003

EXTRaTO DE cONTRaTO
N° cONTRaTO: 108/2009.

MODalIDaDE DE lIcITaçãO: Dispensa de Licitação n° 
006/2009.
PaRTES: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FHCGV e a Empresa Becton Dickinson Indústrias 
Cirúrgicas Ltda.
ObJETO: A Aquisição de Produtos para Saúde de Uso Comum 
para suprir as necessidades da FHCGV por um período de 06 
(seis) meses.
VIgÊNcIa: 27/07/2009 até 26/01/2010.
ValOR: total de R$ 56.772,00(cinquenta e seis mil e setecentos 
setenta e dois reais).
DOTaçãO ORçaMENTáRIa: Programa de Trabalho 902610 e 
642610 e Elemento de Despesa 339030.
FONTE DE REcURSO: 0103 e 0269.
FORO: Cidade de Belém, do Estado do Pará.
DaTa Da aSSINaTURa: 27/07/2009.
ORDENaDOR RESPONSáVEl: Dr. Carlos José Reis Teixeira.
ENDEREçO DO cONTRaTaDO E cEP: Praça Agrícola La Paz 
Tristante, 121, parte 2, bairro Parque Industrial Anhanguera, 
Osasco/SP, CEP: 06.276-035.
_________________/___________________

EXTRaTO DE cONTRaTO
N° cONTRaTO: 109/2009.

MODalIDaDE DE lIcITaçãO: Dispensa de Licitação n° 
006/2009.
PaRTES: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FHCGV e a Empresa Cremer S/A.
ObJETO: A Aquisição de Produtos para Saúde de Uso Comum 
para suprir as necessidades da FHCGV por um período de 06 
(seis) meses.
VIgÊNcIa: 27/07/2009 até 26/01/2010.
ValOR: total de R$ 30.429,82 (trinta mil quatrocentos e vinte e 
nove reais e oitenta e dois centavos).
DOTaçãO ORçaMENTáRIa: Programa de Trabalho 902610 e 
642610 e Elemento de Despesa 339030.
FONTE DE REcURSO: 0103 e 0269.
FORO: Cidade de Belém, do Estado do Pará.
DaTa Da aSSINaTURa: 27/07/2009.
ORDENaDOR RESPONSáVEl: Dr. Carlos José Reis Teixeira.
ENDEREçO DO cONTRaTaDO E cEP: Rua Iguaçu, 291 / 363, 
Bairro: Itoupava Seca - Blumenau (SC) - CEP: 89030-030.
_________________/___________________

EXTRaTO DE cONTRaTO
N° cONTRaTO: 110/2009.

MODalIDaDE DE lIcITaçãO: Dispensa de Licitação n° 
006/2009.
PaRTES: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FHCGV e a Empresa Embramed Indústria e Comércio 
de Produtos Hospitalares Ltda.
ObJETO: A Aquisição de Produtos para Saúde de Uso Comum 
para suprir as necessidades da FHCGV por um período de 06 
(seis) meses.
VIgÊNcIa: 27/07/2009 até 26/01/2010.
ValOR: total de R$ 293.258,42 (duzentos e noventa e três mil 
duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta e dois centavos).
DOTaçãO ORçaMENTáRIa: Programa de Trabalho 902610 e 
642610 e Elemento de Despesa 339030.
FONTE DE REcURSO: 0103 e 0269.
FORO: Cidade de Belém, do Estado do Pará.
DaTa Da aSSINaTURa: 27/07/2009.
ORDENaDOR RESPONSáVEl: Dr. Carlos José Reis Teixeira.
ENDEREçO DO cONTRaTaDO E cEP: Rua Agostino Togneri, 
399, Jurubatuba – São Paulo/SP - CEP: 04690-090.
_________________/___________________


